
Ucelené řešení rozvoje vaší firmy

KOMPETENCE INDUSTRY 4.0

CO MY S TÍM?!

ŠÁRKA MATÝS | 18.11.2024

Jaké dovednosti vám pomohou naplánovat svou 
kariéru?

https://europass.cz/dovednosti-budoucnosti/profese-budoucnosti
https://europass.cz/dovednosti-budoucnosti/profese-budoucnosti


Ucelené řešení rozvoje vaší firmy

NAŠE METODIKA – COOPERATION4.0

PROCESY, I TY DIGITALIZOVANÉ, 

JSOU JEN TAK DOBRÉ, JAK DOBŘÍ 

JSOU LIDÉ, KTEŘÍ JE NAVRHUJÍ, ŘÍDÍ 

A PRACUJÍ V NICH.



MASLOWOVA HIERARCHIE 
POTŘEB 4.0



CO SE OKOLO NÁS (Z)MĚNÍ?

I 4.0

Technologie

Data a 
informace

Lidé a jejich 
práce

Komunikace 
a 

spolupráce



JAK SI ROZDĚLÍME PRÁCI V DIGITALIZOVANÝCH 
PROCESECH ?

Digitalizace & Automatizace Lidé



JAK SE MĚNÍ PRÁCE?

ČINNOSTI SKLADNÍKA
• manipulace s materiálem
• naskladnění a vyskladnění
• hledání materiálů
• administrativa a práce se 

systémem
• telefonní komunikace

ČINNOSTI SKLADNÍKA I 4.0
• řešení systémových 

problémů
• prevence a predikce
• simulace procesu
• programování
• komunikace a týmová práce

Kompetence I 4.0



KOMPETENCE INDUSTRY 
4.0

myšlení => kritické, analytické, logické, 
kreativní

sebemotivace => autonomnost, 
efektivita a sebe-rozvoj

reakce na změnu => zvládnout 
dynamicky se měnící prostředí a 
podmínky

komunikace => zvládnout spolupráci v 
různorodých týmech a prostředích

digitální kompetence => schopnost 
odborně  zvládnout nové technologie, 
digitální gramotnost

DIGITÁLNÍ 
KOMPETENCE

MULTI-
KOMUNIKACE

DYNAMICKÁ 
ZMĚNA

(SEBE) 
MOTIVACE

MYŠLENÍ

KOMPETENČNÍ MODEL
 INDUSTRY 4.0











TÉMA | OSOBNÍ STRATEGIE ROZVOJE V I4.0

Účastník si vytvoří vlastní strategii přípravy v kompetencích a kvalifikaci 

pro digitální transformaci firmy, tím že:

aplikuje znalosti získané z předchozích rozvojových témat k tvorbě vlastní rozvojové strategie.

ověří si, že pochopil, zlepšil a může své kompetence využívat v digitalizovaných procesech

KTERÉ KOMPETENCE 
BUDE POTŘEBA 

ROZVÍJET NA VAŠÍ 
POZICI / U VAŠICH 

KOLEGŮ A JAK NA TO?



Ucelené řešení rozvoje vaší firmy

Můžete se na mě obrátit 

pokud chcete připravit sebe a své lidi na nástup digitalizace v 

duchu kompetencí I4.0

jestliže potřebujete navrhnout systém rozvoje a vzdělávání 

pro vaši firmu

pokud hledáte moderátora strategických workshopů

pro moje zkušenosti  v oblasti zdravotnictví

chcete-li vyzkoušet unikátní formu koučinku horsemanship

Kolegové z ND o mě říkají... v Šárce se kloubí éterická bytost s 

veskrze praktickou ženou…  je pro každou legraci… je profi a 

empatický kouč, lektor i moderátor, asi se to učí od Jantara ☺… 

můj parťák do nepohody i pro pohodovou procházku naboso… 

Skoro nikdo o mě neví, že si svůj volný čas plánuji jen nerada a 

minimálně, protože nikdy nevíme, co zajímavého může v kteroukoli 

chvíli přijít ☺. Ideál mé dovolené je vyrazit na cesty bez plánu, 

naslepo a nechat se překvapovat vším, co cestou potkám. 

ŠÁRKA MATÝS


	Slide 1: Kompetence industry  4.0  co my s tím?! 
	Slide 2:  NAŠE METODIKA – cooperation4.0
	Slide 3: MASLOWOVA hierarchie potřeb 4.0
	Slide 4: Co se okolo nás (z)mění?
	Slide 5: jak si rozdělíme práci v digitalizovaných procesech ?
	Slide 6: Jak se mění práce?
	Slide 7: kompetence Industry 4.0
	Slide 8
	Slide 9
	Slide 10
	Slide 11
	Slide 12
	Slide 13

